
Informace o publikovaných českých technických normách zaměřených na zdravotnické 

prostředky 

 
Pro informaci uvádíme průběžný seznam nově vydaných českých technických norem se zaměřením na oblast 

zdravotnických prostředků, případně jejich změn nebo zrušení tak, jak jsou publikovány ve Věstníku ÚNMZ.  

 

Označení normy Název normy Třídicí 

znak 

Věstník ÚNMZ č. 4 (2017)  

ČSN EN 60601-2-24 

ed. 2  

(Jejím vydáním se 

s účinností od 2018-04-

14 zrušuje ČSN EN 

60601-2-24, vydání: 

6/1999 a jejím vydáním 

se zrušuje ČSN EN 

60601-2-24 ed. 2, 

vyhlášení: 12/2015) 

Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-24: Zvláštní požadavky na 

základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost infuzních pump  

a regulátorů 

36 4801 

ČSN EN 60601-2-24 

Změna Z1 

Zdravotnické elektrické přístroje – Část 2-24: Zvláštní požadavky na 

bezpečnost infuzních pump a regulátorů 
36 4800 

Vyhlášené ČSN Oznámení Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o schválení 

evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN  

ČSN EN ISO 5361  

ed. 2 

Platí od 2017-05-01 

(Jejím vyhlášením se 

s účinností od 2019-09-

30 zrušuje ČSN EN 

ISO 5361, vyhlášení: 

02/2013) 

Anestetické a respirační přístroje – Tracheální trubice a konektory 

85 2110 

ČSN EN ISO 5364  

ed. 2 

Platí od 2017-05-01 

(Jejím vyhlášením se 

s účinností od 2019-09-

30 zrušuje ČSN EN 

ISO 5364, vyhlášení: 

10/2011) 

Anestetické a respirační přístroje – Orofaryngeální vzduchovody 

85 2131 

ČSN EN ISO 5366  

Platí od 2017-05-01 

(Jejím vyhlášením se 

zrušuje ČSN EN ISO 

5366-1, vydání: 

11/2009) 

Anestetické a respirační přístroje – Tracheostomické trubice a spojky 

85 2150 

ČSN EN ISO 7153-1 

Platí od 2017-05-01 

(Jejím vyhlášením se 

zrušuje ČSN EN ISO 

7153-1, vyhlášení: 

08/2001) 

Chirurgické nástroje – Část 1: Kovy 

85 5710 

ČSN EN ISO 17509 

Platí od 2017-05-01 

Stomatologie – Unašeč krouticího momentu do stomatologických 

násadců 
85 6083 

ČSN EN ISO 8536-13 

Platí od 2017-05-01 

Infuzní přístroje pro zdravotnické použití – Část 13: Odstupňované 

regulátory toku pro jedno použití v kontaktu s kapalinou 
85 6206 

ČSN EN ISO 5361  

Změna Z1 

Anestetické a respirační přístroje – Tracheální trubice a konektory 
85 2110 



Platí od 2017-05-01 

(Souběžně s touto 

normou platí ČSN EN 

ISO 5361 ed. 2 z dubna 

2017, která tuto normu 

zcela nahradí od 2019-

09-30) 

ČSN EN ISO 5364  

Změna Z1 

Platí od 2017-05-01 

(Souběžně s touto 

normou platí ČSN EN 

ISO 5364 ed. 2 z dubna 

2017, která tuto normu 

zcela nahradí od 2019-

09-30) 

Anestetické a respirační přístroje – Orofaryngeální vzduchovody 

85 2131 

ČSN ENV 12611 

Vydání: 08/2000 

Zrušena k 2017-05-01  

Zdravotnická informatika – Hlavní pojmové třídy společné struktury 

terminologických systémů – Zdravotnické prostředky 98 1002 

ČSN s ukončenou platností v období od 2017-05-01 do 2017-05-31, u kterých již bylo v minulosti oznámeno 

datum jejich zrušení (souběžná platnost) 

ČSN EN ISO 10079-2 

(vydaná 2009-09-01) 

Zdravotnická odsávací zařízení – Část 2: Odsávací zařízení poháněná 

ručně 
85 2703 

ČSN EN ISO 10079-3 

(vydaná 2009-09-01) 

Zdravotnická odsávací zařízení – Část 3: Odsávací zařízení poháněná 

vakuovým 

nebo tlakovým zdrojem 

85 2703 

 


